
令和３年６月４日  

 保護者 様 

宇部市立万倉小学校 

校 長  堀  明 美  

 

楠校区合同引き渡し訓練について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。平素から本校教育に対し

てご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、来る６月２５日(金)に楠校区合同引き渡し訓練を実施します。 

つきましては、下記の要領で実施いたしますので、ご確認のうえご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 ６月２５日（金） メール配信  １４：４５ 

     引き渡し開始 １５：００ ～ 

 

２ 想 定 宇部市内のコンビニで強盗事件発生。犯人は単独犯で刃物を持って逃走中。安全確保のた

め、引き渡しによる下校を行う。 

 

３ 引き渡し要領 

(1) 安心安全メール（開封確認付き）を受信し、開封確認を送信する。 

(2) 若者センター横 → 玄関前 → 運動場(駐車場)への一方通行で来校する。 

(3) 玄関から右側通行で多目的スペースへ移動し、引き渡しを行う。 

・引き取り者本人の名前と児童の学年氏名を受付①・②のいずれかに伝える。 

(4) 車は体育館西側の門から出て下校する。 

 

３ その他 

· メールを配信した後の３０分過ぎても開封確認ができない場合は電話でお知らせします。 

· お迎えに来れない場合は、引き渡し開始３０分後（１５：３０）に各自下校させます。 

· 当日、急な変更が生じた場合は、訓練開始までに学校へ必ずご連絡ください。 

· 参加確認票は、児童一人ずつ
．．．．

６月２２日（火）までに担任へご提出ください。 

 

 

令和３年度 楠校区合同引き渡し訓練 参加確認票 

※ どちらかに○印を付けてください。参加しない場合は、下校先にも○印を付けてください。 

年   組 氏 名 

 訓練に参加します。 

 
訓練に参加しませんので【 自宅 ・ 児童クラブ 】に下校させ

てください。 

児童一人ずつ２２日（火）までに担任ご提出ください。 

切 り 取 り 線 



５ 引き渡し会場図 (多目的スペース) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 緊急時駐車場進入経路図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ピアノ 
                   ○   後 
           ○       ○ 
       ○   ○ ○ ○ ○ ○ 
◯：児童   ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 
       ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 
              ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○   前 

     1年  2年  3年   4年   5年  6年 

受付１ 受付２ 

ホワイトボード 

出口 

入口 

〇 駐車場を運動場に変更

しました。 


